
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2543 DEL 16/12/2022

OGGETTO: Gestione delega in materia di Forestazione –INTERVENTI DI LOTTA ATTIVA AGLI
INCENDI BOSCHIVI – annualità 2022- Accertamento per € 103.245,60

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che

- la Regione Campania ha delegato alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i

territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- nell’ambito delle attività delegate è prevista la Lotta Attiva agli incendi boschivi, finanziata per il 2022 con

fondi della Protezione Civile Regionale;

- l’Ente Provincia attua la delega realizzando gli inventi programmati nel proprio Piano Forestale Territoriale

triennale;

- la Regione Campania con Decreto n°270 del 10.06.2022 della D.G. 18 ha individuato dal 15 giugno al 20

settembre 2022 lo stato di grave pericolosità per gli incendi boschivi;

- l’Ente Provincia, nell’ambito del periodo di massima pericolosità 2022, mette a disposizione del SOPI

Regionale n° 26 Operai a Tempo Determinato, distribuiti per squadre, per il servizio AIB 2022, in rapporto

alle somme annualmente rese disponibili dalla Protezione Civile Regionale;

- la Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania con propria nota

prot.PG 2022/03114489 del 16.06.2022 ricevuta al prot. dell’Ente al n°13789 del 16.6.2022,e successive, con

cui ha comunicato il riparto per l’anno 2022 stabilito in € 103.245,60;

- per garantire il regolare svolgimento delle attività di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi (A.I.B.) per

l’annualità 2022, e la continuità dell’impiego della manodopera forestale O.T.D.in dotazione all’Ente, il

competente Servizio ha provveduto a predisporre la progettazione dell’intervento AIB 2022 e a sottoporlo ad

approvazione da parte dell’Organo esecutivo;



- -L’Ente ha provveduto con Deliberato presidenziale n.184 del 14.07.2022, ad anticipare fondi di bilancio per

consentire la regolare realizzazione delle attività di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi 2022(A.I.B);

Dato atto che:

-è prevista pertanto in Bilancio corrente la somma di € 103.245,60 in Entrata al Cap.401 e in uscita al Cap.9356

per lotta attiva agli incendi boschivi AIB;

 La Provincia è ad oggi destinataria della anticipazione e accredito del 50% di tale somma, ovvero di euro

51.622,80;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’accertamento della assegnazione a favore della Provincia di

Benevento di € 103.245,60 da parte della Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione

Campania per gli interventi di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi (A.I.B.) per l’annualità 2022, Capitolo

Entrata n.401 e Capitolo Uscita n.9356 del corrente Bilancio 2022;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni

dalla L. n. 213/2012;

 DETERMINA



 Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui riportati;

- -Di prendere atto della assegnazione da parte della Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile

della Regione Campania prot.PG 2022/03114489 del 16.06.2022 comunicata al prot. dell’Ente al n°13789

del 16.6.2022,e successive, con cui ha stabilito il riparto per l’anno 2022 in € 103.245,60 a favore di questo

Ente per attività di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi 2022(A.I.B);

- Di accertare la somma di € 103.245,60 per Lotta Attiva agli Incendi Boschivi 2022(A.I.B) al corrente

Bilancio Capitolo Entrata n.401;

- Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per quanto di competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO ACCERTAMENTI
REGISTRAZIONE ACCERTAMENTO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

2.01.01.02.001 401 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 2326 € 103.245,60 16/12/2022

Descrizione Creditore

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Movimento

Gestione delega in materia di Forestazione –INTERVENTI DI LOTTA ATTIVA AGLI INCENDI BOSCHIVI – annualità
2022- Accertamento per € 103.245,60

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


